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hagelige besparelser, der rammer børnefamilier, lejere og andre. Næsten symbolsk sidder man og 
fedter med afrundingsregler for en række sociale ydelser. 

Alligevel er man ikke i nærheden af at sikre en ansvarlig balance i den økonomiske politik. Re- 
geringen har hældt 6-7 mia. kr. ud i ufinansierede skatte- og afgiftslettelser, hvortil kommer de 
mindst 1,5 mia. kr., som skattestoppet udhuler afgiftsprovenuet med hvert år. Kun 1 mia. kr. af disse 
mindst 8 mia, kr. er finansieret, og det er sket ved at beskære den ramme, der var afsat til velfærds- 
udgifter, med 1 mia. kr. -  med det resultat, at mange kommuner melder om nedskæringer på blandt 
andet skoler og børnehaver. 

Resten af regningen går til fremtidige generationer. Målsætningen om at halvere statsgælden i 
2010 er for længst skredet og kan ikke nås, hvis skattestoppet opretholdes ret meget længere. Rege- 
ringen kalder det sund borgerlig ideologi. SF kalder det generationstyveri. 

Hvis pengene så endda var brugt til at nedbringe arbejdsløsheden, mens vi venter på det økono- 
miske opsving, var der en vis logik i den økonomiske politik. Det havde også udløst modgående be- 
sparelser på dagpengene -  ikke ved, som regeringen igennem 3 måneder forsøgte sig med, at skære 
i satserne, men på den kloge måde: ved at få folk i arbejde. 

Regeringens finanslovforslag havde som udgangspunkt ingen effekt på arbejdsløsheden. Og med 
beskæringen af hjemmeservice, byfornyelse og taksttilskuddet til den kollektive trafik vil finanslo- 
ven 2004 øge arbejdsløsheden -  selv om der ansættes flere politibetjente. 

Regeringen er konsekvent i sin politik. Den rammer fattige i Danmark, der ikke får skattelettelser 
og oven i købet i mange tilfælde rammes af nedskæringer, og den rammer fattige i ulandene. Rege- 
ringens besparelser på ulandsbistanden går langt længere, end det, som Venstre i valgkampen sagde 
skulle overføres til sygehusene, nemlig 1 mia. kr. sammen med Vi mia. kr. fra øststøtten., I dag er 
ulandsbistanden 2,7 mia. kr. lavere, end den ville have været, hvis den havde været fastholdt på 
2001-niveauet, målt som andel af BNI. 

Heri indgår udgifter til modtagelse af flygtninge i Danmark, som ifølge OECD's definitioner i et 
vist omfang kan indregnes i ulandsbistanden. Ser man bort herfra, er nedskæringen på 2,0 mia. kr. 
Hertil kommer forslaget fra finanslovaftalen om at fjerne statstilskuddet til Ulandssekretariatets ngo- 
bistand -  et temmelig inkonsekvent forslag fra en regering, der ellers hævder at kæmpe for menne- 
skerettighederne. 

Ud over at stemme mod dette forslag foreslår SF en 4-årig plan, der genopretter ulandsbistanden 
til lpct. af BNI i 2007 i fire lige store trin. Det vil kræve et løft på 660 mio. kr. i 2004. 

SF fremlagde i september et finanslovudspil, der ville betyde bedre forhold for børn og unge, 
23.000 færre arbéjdsløse og samtidig forbedre statsfinanserne. Det giver ingen mening at gentage 
alle disse forslag her. I stedet har SF lavet seks pakker, der hver for sig betyder et lidt bedre Danmark 
-  og en lidt bedre verden. 

Det drejer sig om: 
-  bedi'e mad til børn: højere pris for sodavand og ordentlig mad i daginstitutioner og skoler 
-  mere sikkerhed for pengene: Flyt 200 mio. kr. fra hjemmeværnet til politiet 
-  flere almene boliger for de samme penge: 1.200 ekstra üngdomsboliger, 
-  ram rigtigt, når det gælder tryksager: bevar portostøtten, afskaf reklametryksagsstøtten: 
-  sociale kvarterløft -  finansieret af overskuddet fra tryksagspakken 
-  lad de multinationale betale ulandsbistand -  en rimelig beskatning af Nordsøen skal blandt andet 

sikre en genopretning af ulandsbistanden 
Samlet vil SF's forslag forbedre statsfinanserne med ca. 3,3 mia. kr. 

B e m æ r k n i n g e r 

Til nr. 646 
a) Udviklingsbistand i Liberia: 120 mio. kr. 

Dansk Flygtningehjælp og ADRA Danmark har arbejdet i Liberia siden 1998. 
Programmets overordnede mål er, at hjemvendte'flygtninge og internt fordrevne flygtninge i det 
sydøstlige Liberia finder levevilkårene tilstrækkelig attraktive til at vende hjem og forblive i om- 
rådet. 
Flygtningehjælpens budget i Liberia er på nuværende tidspunkt 4,5 mio. kr. årligt. 
SF foreslår, at FN, der allerede er tilstede i Liberia, tilføres 120 mio. kr. til genopbygningsarbejde 
med særligt fokus på teknisk assistance og kapacitetsopbygning i institutioner, der er centrale for 
fredsprocessen. \ ; 


